Página: 20

é ; Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 16 de Setembro de 2021.

Ofício nº 898/2021-CM Câmara Municipal de Ribeirão P:DO. otocolo Geral nº 4660/2021SenhorPresidente Data: 23/09/2021 Horário: 10:31

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) LINCOLN FERNANDES cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

RENE SCATENA
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

EM SUBSTITUIÇÃO

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 5998 a 6004/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

nico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RENE

ARTUR

SCATENA.

ô

O

original

deste

documentoéeletr

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/132674

e
o

código

GN78FHZY.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

FOLHA DE INFORMAÇÃO Folha:ee Proc:asa Assin.Daerp
À DSUP

Informo que o vazamento de água é no registro de rede. O reparo será
executado pela equipe do setor de Extensão de Rede.

INICIO SERVICO

Av Leão XIllx RUA ABRAHAO ISSA HALACK — Ribeirania

PMRP 2021 128289

Júlio Aparetido R. da Silva
Chefe de Seção — DTEC 222

DAERP

59%

Losiln

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Educação

Processo: PMRP 5999/2021

Interessado: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO

Assunto: REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE OBRAS, QUE VERIFIQUE O MURO DA
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL EDUARDO DINIZ
JUNQUEIRA, LOCALIZADA NA AV. ERNESTO GUEVARA LÃ

SERNA, Nº 651, BAIRRO PARQUE DOSPINUS.

Senhor Secretário da Casa Civil
AIC: Assessoria Técnico-Legislativa - ASTEL

Senhor Secretário,

Em atenção ao Requerimento nº 5999/2021, de 24 de agosto de

2021, de autoria do nobre Vereador Lincoln Fernandes, por meio do qual solicita a

verificação do muro da Escola de Educação Infantil Eduardo Diniz Junqueira,
sirvo-me do presente para informar que a equipe técnica da Divisão de Obras e
Manutenção da Infraestrutura Predial compareceu ao local para a realização de uma
vistoria e já executou o serviço de reforço estrutural do muro.

SME, 02 de setembro de 2021.

FELIPE ELIAS MIGUEL
Secretário Municipal da Educação

Avenida Treze de Maio, 157, 2º andar — Jardim Paulistano — CEP: 14090-270 — Ribeirão Preto/SP — Tel.: (16) 3977-9100

e 5999
Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/128290

e
o

código

NE14WL5L.

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

FELIPE

ELIAS

MIGUEL.

FOLHA DE INFORMAÇÃO Folha:eengm Proc:Daerp Emi

À DSUP

Reparo de Vazamento de água executado.

Reposição de asfalto já encaminhado ao setor responsável.

INICIO SERVICO DURANTE SERVICO FIMSERVICO

Rua Carlos Cesar Tonelo 250 — Heitor Rigon

PMRP 2021 128292

Júlio Aparetido R. da Silva
Chefe de Seção — DTEC 222

DAERP

6000

Lisa

pe Encaminhamento

Página: 7
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/128294 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(RECAPEAMENTO)
Eduardo Greggi
02/09/2021 às 14:40

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

A SOP — assist
Informamos quea referida via será vistoriada e incluída em nosso

cadastro para atendimento oportuno, conforme viabilidade financeira, quanto ao
recapeamento asfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar à Secretaria de
Infraestrutura, para atendimento quanto serviços de tapa buraco.

tt.

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

sm
Loren

i
assinado

digitalmente

por

EDUARDO

GREGGI.

|
deste

documento

é

eletrônico

e

Oori

pressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimentoeinforme

o

processo

PMRP

2021/128294

e
o

código

30JL8LHM.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópi

Página: 13

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]
FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que, quanto ao recapeamento, segue informado
pela SOP, em cota retro, na página 5.

Quanto ao tapa buracos, a solicitação foi incluída na
tabela de demandas.

Ribeirão Preto, 03 de Setembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

inal

deste

documentoéeletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI,

O

origi

PMRP

2021/128294

e
o

código

VBDOF5ZN.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

Encaminhamento

Página: 7
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/128297 Vol.: 1

PMRP Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(RECAPEAMENTO)
Eduardo Greggi
02/09/2021 às 14:40

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

A SOP — assist
Informamosque a referida via será vistoriada e incluída em nosso

cadastro para atendimento oportuno, conforme viabilidade financeira, quanto ao
recapeamento asfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar à Secretaria de
Infraestrutura,para atendimento quanto serviços de tapa buraco.

tt.

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

60
leste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

EDUARDO

GREGGI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https:/ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/128297

e
o

código

2NABDA2J.

O

origir

Página: 13

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que, quanto ao recapeamento, segue informado
pela SOP, em cota retro, na página 7.

Quanto ao tapa buracos, a solicitação foi incluída na
tabela de demandas.

Ribeirão Preto, 03 de Setembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/128297

e
o

código

15H8CAZS.

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Encaminhamento

Página: 6
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/128299 Vol.: 1

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(RECAPEAMENTO)
Eduardo Greggi
02/09/2021 às 14:40

PMRP Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

A SOP — assist
Informamos quea referidavia será vistoriada e incluída em nosso

cadastro para atendimento oportuno, conforme viabilidade financeira, quanto ao
recapeamentoasfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar à Secretaria de
Infraestrutura,para atendimento quanto serviços de tapa buraco.

dt.

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

So
uw
[a
S
oo
xÇ

<>ow
5a2E5
E
E5S
og&
Eã88

|
deste

documento

é

eletrônico

e

ar
a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimentoeinforme

o

processo

PMRP

2021/128299

e
o

código

V7L7TZHV.

Página: 12

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que, quanto ao recapeamento, segue informado
pela SOP, em cota retro, na página 6.

Quanto ao tapa buracos, a solicitação foi incluída na
tabela de demandas.

Ribeirão Preto, 03 de Setembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/128299

e
o

código

W3BSVNFS9.

O

original

deste

documentoéeletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Encaminhamento

Página: 6
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

E=<:5-H4, Sistema de Gestão de ProcessosDigitais
< Za >

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/128300 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(RECAPEAMENTO)
Eduardo Greggi
02/09/2021 às 14:40

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

A SOP — assist
Informamos quea referida via será vistoriada e incluída em nosso

cadastro para atendimento oportuno, conforme viabilidade financeira, quanto ao
recapeamento asfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminharà Secretaria de
Infraestrutura,para atendimento quanto serviços de tapa buraco.

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

6094

Iineila
Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/128300

e
o

código

KXFNJLHK.

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

EDUARDO

GREGGI.

Página: 12

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

EL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que, quanto ao recapeamento, segue informado
pela SOP, em cota retro, na página 6.

Quanto ao tapa buracos, a solicitação foi incluída na
tabela de demandas.

Ribeirão Preto, 03 de Setembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/128300

e
o

código

JOUIYCGD.

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.